Ir
<l:
UI
...J
U
:l
Z

.: <l: a (!J Ir
UJ Ir z
UJ UI
UJ Z

UI
(f)

UI Ul .: z O <l:
::;

I-...J
(f) <l: <l: <
" Z

" O
li' -
'" U
>- <l: (f)

z Z
::; O

<
Ul
Ul
~
O u

z
o

i

ATA DA QUINGENTESlMA TRIGtSlMA QUARTA

(534a.) SEssAo DA COMIssAo DELIBERATI

VA DA COMIssAo NACIONAL DE ENERGIA NU

CLEAR (CNEN), REALIZADA EM 20 DE JANEI

RO DE 1988, COM INíCIO As 16,00 HORAS.

Aos vinte dias do mes de janeiro de mil novecentos e oitenta e oi

to, na Sede da COMISsAo NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, realizou-se

a quingentésima trigésima quarta(534a .) Sessão da COMISSÂO DELIB~

RATIVA DA COMISsAo NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR, sob a Presidência

do Doutor REX NAZARt ALVES e com a presença dos Senhores Membros

Doutores FERNANDO GIOVANNI BIANCHINI e LUIZ ALBERTO ILHA ARRIETA.

PROCESSO- 000.053 / 88 - ADICIONAL DE PERICULOSIDADE - A Comissão De

liberativa examinou a ~tacão aprovando o Adicional de Pericu

losidade e Operações Perigosas a que se refere o quadro de "ATIVI

DADES E OPERACOES PERIGOSAS COM RADIACOES IONIZANTES OU SUBSTAN -

elAS RADIOATIVAS", constante do Anexo da Portaria GM- MTb n Q 3393,

de 17 de dezembro de 1987, publicada no Diário Oficial da União

de dezembro do mesmo mês e ano , página 22.431. PROCESSO- /

Concedeu a COPESP/M . M. "Autorização para Utilização de Material

Nuclear" , com a finalidade de complementar os testes do processo,

sistemas e equipamentos pertinentes , obedecidas as condições da

Norma CNEN- NE- 2.02 "Controle de Material Nuclear , Equipamentos E~

pecificado e Material Especificado" , pelo prazo de 60 dias, atra

vés da Resolução - CNEN- 06/88 , de 29 de março de 1988. ENCERRA

MENTo - A Sessão foi encerrada às 17:00 horas e, para constar foi

lavrada a presente Ata que, após lida e julgada conforme , vai as

sinada pelo Senhor Presidente e pelos demais Membros presentes .-,

-.-.-.-.-.-.-.-.-.--.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- - -.-.-.-.-.-

, .

FL. n.v ________ .. _ .. _ ..